[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                          от 21.02.2023                        г. Зима                             №  66
Об установлении расходных обязательств
Зиминского районного муниципального образования на 2023 год в рамках переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2005 № 320 «Об утверждении Правил финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.12.2022 года № 112-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, руководствуясь статьями 22,46 Устава Зиминского районного муниципального образования,  администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам Зиминского районного муниципального образования, осуществляемым при реализации переданных отдельных государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, на 2023 год относится составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
2. Установить, что исполнение, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления расходных обязательств, осуществляется за счет и в пределах субвенций, предоставляемых бюджету Зиминского районного муниципального образования из бюджета Иркутской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств Зиминского районного муниципального образования, возникающих при выполнении переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации.

3. Расходные обязательства Зиминского районного муниципального образования, установленные пунктом 1 настоящего постановления, подлежат включению в реестр расходных обязательств Зиминского районного муниципального образования.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Т.Е. Тютневу.

Мэр Зиминского районного
муниципального образования                                                                                   Н.В Никитина